令和４年度札幌芸術の森等作品選定委員会 議事録

１ 日 時

令和５年３月 22 日(水) 10 時 30 分から 12 時 00 分まで

２ 会 場

札幌芸術の森美術館館長室、同美術館展示室

３ 出席者

 (1) 委 員

  ・ 五十嵐 聡美（北海道立近代美術館学芸部長）

・ 苫名  真 （市立小樽美術館館長）

  ・ 谷古宇 尚 （北海道大学大学院文学研究院教授）

 (2) 事務局

  ア 札幌市

   ・ 菅原 真二（市民文化局文化部文化振興課振興係長）

   ・ 平   将士（市民文化局文化部文化振興課振興係）

  イ 札幌芸術の森美術館

   ・ 佐藤 幸宏（札幌芸術の森美術館館長）

  ・ 髙橋 里枝（札幌芸術の森美術館副館長）

  ・ 佐藤 康平（札幌芸術の森美術館事業係長）

４ 議 題

 (1) 委員長の選任

 (2) 収蔵作品候補について

ア 作品について

イ 評価額の決定について

 (3) その他

５ 議 事

(1) 開 会

・ 事務局（菅原振興係長）の司会進行により、委員全員の出席を確認した。

(2) 委員長の選任

・ 全委員の承認を得て、事務局から、委員長の選任案を提案することとなった。

・ 事務局から、谷古宇委員を委員長とする選任案が提案され、全委員から承認を

受けた。（以後、委員長による司会進行）

 (3) 収蔵作品の選定について

・ 札幌芸術の森美術館（以下「芸術の森美術館」という。）佐藤事業係長から、

芸術の森美術館の収蔵候補作品 16 点について、資料及び展示室等に保管されて

いる現物に基づき、説明を行った。

・ 収蔵候補作品の選定について審議を行い、全 16 点について、芸術の森美術館

に収蔵すべき作品として承認を受けた。

(4) 評価額の決定について

・ 芸術の森美術館佐藤事業係長から、資料に基づき、収蔵候補作品の評価額案に

ついて説明を行った。

・ 収蔵候補作品全 16 点の評価額について、事務局からの案のとおりで承認を受

けた。

(5) その他

   特になし

【閉会】